

Beslutning: Status på handleplan for Vores Furesø

Sagsnr. i ESDH: 19/7820

Beslutningskompetence: Udvalg for kultur, fritid og idræt

Beslutningstema

Udvalget skal drøfte forvaltningens udkast til handleplan for Vores Furesø.

Sagsfremstilling

Status på bilaget

Byrådet godkendte i september kultur-, fritids- og idrætspolitikken Vores Furesø. Med afsæt i denne politik, prioriterede Udvalg for kultur, fritid og idræt en række indsatser, der skal være særligt fokus på fra 2020-21. På den baggrund har forvaltningen udformet et udkast til en handleplan for Vores Furesø. Planen består af ti handlinger, som er udfoldet på hver sit ark med underliggende initiativer. Initiativerne er inddelt i undersøgelse/forberedelse og handling/implementering. Udkastet vil blive drøftet på Folkeoplysningsudvalgets temamøde 27. januar med henblik på at få input herfra.

Kultur og fritid som drivkraft

Handleplanen tager afsæt i de øvrige fagudvalgs ønsker om at blive inddraget i udformningen af handleplanen og handlingerne har således fokus på, hvordan kultur- og fritidslivet kan understøtte de øvrige kommunale velfærdsopgaver. Det skal understreges, at de handlinger, der vedrører andre områder end kultur, fritid og idræt overvejende er aktiviteter, der allerede er i gang eller er beskrevet i andre handleplaner, arbejdsprogram eller budget. Den samlede handleplan er således en synliggørelse og fastholdelse af samspillet mellem kommunens fagområder.

Processen i 2020

Når handleplanen er godkendt, vil arbejdet med at gennemføre handleplanen gå i gang. Det kommer til at foregå i et tæt samarbejde med de samråd, foreninger, borgergrupper og institutioner, der er relevante for de pågældende handlinger, og i øvrigt indgå i den løbende prioritering af opgaver og initiativer. Politikken Vores Furesø er blevet kommunikeret bredt ud og sendt ud til kommunens foreninger. Indholdet i handleplanen vil ligeledes blive formidlet, efterhånden som de sættes i gang, eller når vigtige milepæle er nået, som er relevante for alle borgere i kommunen.

Forvaltningen foreslår denne tidsplan i 2020:

- 27. januar: Temamøde med Folkeoplysningsudvalget om handleplanens ark 2 og 10
- Justering af handleplanen
- Marts: Handleplan til godkendelse i alle fagudvalg
- 4. kvartal: Opfølgning på handleplanen.

Økonomiske konsekvenser

Handleplanen skal som udgangspunkt realiseres indenfor budgettet. Der er desuden afsat en pulje på 200.000 kr., der specifikt vedrører handleplanens initiativer. Udmøntningen af puljen drøftes på udvalgs møde i marts.

Borgerinddragelse

Handleplanen drøftes på temamøde i Folkeoplysningsudvalget 27. januar. Der henvises endvidere til procesbeskrivelsen ovenfor.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Det videre forløb

Handleplanen skal endeligt godkendes i alle fagudvalg i marts.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Udvalg for kultur, fritid og idræt

- drøfter udkast til handleplan for Vores Furesø.

Beslutning i Udvalg for kultur, fritid og idræt den 14-01-2020

Drøftet.

Udvalget lægger vægt på, at foreningsliv og civilsamfund i øvrigt inddrages og bidrager til Handleplanen.

Afbud:

Egil F.

Egil F.

Egil F.

Egil F.

Bilag:

1 - 2193859	Åben	Handleplan Vores Furesø 2020-2021 - de 10 handleark	(783/20)	(H)
2 - 2179453	Åben	Vores Furesø - enkeltsider (printversion)	(158513/19)	(H)